Постановление
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России от 08 сентября 2025 года.

           О подготовке к Чемпионату России по лыжному двоеборью  в г.
Сочи 25 - 30 сентября 2025 г. и Чемпионату России по прыжкам на лыжах
с трамплина в г. Сочи 30 сентября – 06 октября 2025 г.

Заслушав и обсудив информацию Зубкова Д.Н., Президиум отмечает,
что для проведения соревнований в г. Сочи составлена программа
соревнований, согласованы списки судей и подготовлены сметы. ЦСП
сборных команд России отказано в финансировании статей расходов
«Информационно-техническое обеспечение», «Обеспечение безопасности»,
«Оплата работы спортивных судей», «Проживание иногородних спортивных
судей», «Проезд иногородних спортивных судей». Подготовлены и
направлены в ФТ «Сириус» технические задания. Подготовлена и направлена
информация для регионов о возможных местах проживания участников,
тренеров представителей и судей.

 Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

Информацию Зубкова Д.Н. принять к сведению.

1. Профинансировать расходы на соревнования по статьям отказанным в
финансировании Минспортом России:
по лыжному двоеборью на сумму 4 044 321,60 руб.;
по прыжкам на лыжах с трамплина на сумму 5 134 991,50 руб.;
всего на сумму 9 179 313,10 руб. за счет средств Федерации.
Предусмотреть расходы на обеспечение соревнований бригадами
скорой помощи, обеспечение работы офиса соревнований, изготовление
нагрудных номеров, обеспечение соревнований бесперебойной
интернет связью в размере 640 000,00 рублей, а так-же выплату
призовых в размере 510 000,00 рублей по лыжному двоеборью и 1 247
471,00 рублей по прыжкам на лыжах с трамплина.
Отв.: Ахметшина А.М.

2. Обратить внимание проводящих организаций на осуществление
надлежащего мониторинга, контроля и получения объективной

информации об организации и проведении соревнований, в том числе
обеспечить:
• анонс и освещение проведения мероприятия в средствах массовой

информации.
• онлайн передачу материалов на сайт Федерации о проведении

мероприятий, включая: освещение церемонии открытия, хода
соревнований (протоколы), награждение, закрытие соревнований

• своевременное размещение на сайте Федерации и в СМИ
информации о ходе и проведении соревнований.

Отв.: Главные судьи, Технические делегаты соревнований, М.А.
Калинина.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президента Федерации Д.Э. Дубровского.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин